
Minister 
Finansów 

Warszawa, 29 kwietnia 2024 roku 

Sprawa: Petycja 
Znak sprawy: DD2.056.2.2024 
Kontakt: Kancelaria MF 

tek: +48 22 694 55 55 
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl 

Szanowny Panie, 

w związku z petycją z 25 marca 2024 r. w sprawie zrównoważonej składki 
ubezpieczeniowej w ZUS oraz wprowadzenia ryczałtowych progów podatkowych w 
podatku PIT i podatku CIT, uprzejmie informuję, że zgłaszane postulaty dotyczą 
przebudowy obecnie funkcjonującego systemu podatkowego i systemu 
ubezpieczeniowego. 

W zakresie propozycji zmian podatkowych informuję, że na obecny kształt polskiego 
prawa podatkowego miała wpływ m.in. reforma polskiego systemu zapoczątkowana 
w 1989 r., w związku ze zmianami gospodarczymi dokonanymi w Polsce. 

Przepisy podatkowe w zakresie podatku PIT funkcjonują od 1992 roku i zostały 
wprowadzone ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych1. Przepisy dotyczące podatku CIT funkcjonują od 1992 roku i zostały 
wprowadzone ustawą z dnia 15 lutego 1992 r.2 

Przyjęcie Pana postulatów oznaczałoby całkowitą przebudowę obecnie 
funkcjonującego w Polsce systemu podatkowego. 

Obecnie dążymy do tego, aby uprościć system podatkowy. Wprowadzenie kilku 
progów podatkowych, zgodnie z Pana postulatem znacznie skomplikowałoby ten 
system, zarówno dla samych podatników, jak i płatników. Postulowana zmiana 

1 Dz. U. z 2024 r. poz. 226, z późn. zm. 
2 Dz. U. z 2023 r. poz. 2805, z późn. zm. 
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wymagałaby przeprowadzenia licznych symulacji zasadności wprowadzenia 
zaproponowanych przez Pana rozwiązań. 

Ponadto pragniemy zauważyć, że złożona przez Pana propozycja miałaby również 
wpływ na finanse jednostek samorządu terytorialnego, które partycypują we 
wpływach z podatku PIT i podatku CIT. Z tych też względów jakiekolwiek zmiany w 
zakresie obecnego systemu podatkowego musiałyby być przyjęte w konsensusie ze 
stroną samorządową i społeczną. 

Dodatkowo należy zauważyć, że podstawową funkcją opodatkowania jest funkcja 
fiskalna, czyli uzyskiwanie środków pieniężnych niezbędnych dla pokrycia potrzeb 
publicznych. Podstawy nakładania obowiązków podatkowych zostały określone 
w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r.3 

Niezależnie od powyższego, dziękuję za przedłożone propozycje zmian. Stanowią 
one istotny głos w sprawie, pozwalający rozpoznać oczekiwania społeczne. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Beata Karbownik 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu Podatków Dochodowych 

3 Art. 217 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej stanowi, że nakładanie podatków i innych 
danin publicznych oraz określanie podmiotów opodatkowania, przedmiotów 
opodatkowania, stawek podatkowych, kategorii podmiotów zwolnionych od podatków i 
zasad przyznawania ulg oraz umorzeń podatkowych może następować wyłącznie w drodze 
ustawy. 
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